ПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25.10.2024                                      с. Павловка
                     № 41-195
О передаче органам местного самоуправления Назаровский муниципальный район осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Павловский сельсовет Назаровского района в области жилищных отношений

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Павловского сельсовета, Павловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Назаровский муниципальный район с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года от органов местного самоуправления муниципального образования Павловский сельсовет осуществление части полномочий в области жилищных отношений, в том числе:

- признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;

- осуществление муниципального жилищного контроля.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье», и подлежит размещению на официальном сайте Павловского сельсовета.

Председатель                                                   Исполняющая полномочия
сельского  Совета депутатов                          главы Павловского сельсовета

                                А.В.Пашкова                                                   А.Е.Протасова